Durchflusswächter FX
● Justierter Schaltwert
● Integrierter Filter
● Hohe Schaltleistung
● Optional Durchflussbegrenzer im Ausströmstück
Merkmale
Mechanischer Durchflusswächter, für flüssige Medien, mit  magne-
tischer  Ansteuerung  eines  Reedschalters.  Kunststoffgehäuse  mit

braun blau
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
FX 015 A P
1. Federgestützt
- Ohne Federunterstützung
F- Mit Federunterstützung
2. Nennweite
015 DN 15 - G1/2A
3. Anschlussart
A Außengewinde
4. Anschlusswerkstoff
P POM
Bestellhinweise
● Durchflussrichtung, Medium und Schaltwert angeben.
● Bei  Gasen  Druck  (relativ  bzw.  absolut),  Temperatur  und
Medium (z.B. Luft) angeben (Schaltwert anfragen).
● Integrierter Durchflussbegrenzer
Optionen
Integrierter Durchflussbegrenzer
Merkmal
Mechanischer Durchflussbegrenzer für flüssige Medien. Ab einem
Vordruck von mehr als 2 bar wird die Durchflussmenge auf den
gewünschten Volumenstrom geregelt.
Durchflussmenge %
von Regelmenge
Technische Daten
Regelmengen 3 l/min   5 l/min   6 l/min
8 l/min 10 l/min 12 l/min
Differenzdruck 2..10 bar
Toleranz ±15 %
Medientemperatur 0..65 °C
Umgebungs-
temperatur
0..65 °C
Medium Wasser
Werkstoffe POM, NBR
Gewicht zusätzlich 0,05 kg
2 pi-ho_fki-fx_d V1.04-00
120
100
80
60
40
20
0
0 2 71 3 4 5 86
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<